

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL  
BAJO NUEVO MARCO NORMATIVO NIIF  
ENERO 1 A MARZO 31 DE 2017**


**INGRESOS**

<b>CONCESIONES</b>	
Concesiones explotaciones colaterales	80,182,853.00
Otros ingresos Operación del SITM	0.00
<b>Total Concesiones</b>	<b>80,182,853.00</b>
<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	
Gestion de Transporte Masivo	1,098,311,581.00
Participación venta tarjetas SITM	40,563,871.00
Otros Recaudos (4.79% - 1.87%)	1,067,847,465.00
<b>Total Venta de Servicios</b>	<b>2,206,722,917.00</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>	
Financieros	86,085,755.00
Diversos	269,677,977.00
<b>Total Otros ingresos</b>	<b>355,763,732.00</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>2,642,669,502.00</b>

**GASTOS**

<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	
Sueldos y salarios	478,023,964.00
Contribuciones efectivas	96,251,095.00
Prestaciones sociales	157,747,126.00
Gastos de Personal diversos	1,926,543.00
Gastos generales	77,057,426.00
Impuestos contribuciones y tasas	90,479,116.00
<b>Total Gastos de Administración</b>	<b>901,485,270.00</b>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>	
Sueldos y salarios	61,219,859.00
Contribuciones efectivas	12,196,500.00
Prestaciones sociales	20,107,167.00
Gastos Generales	523,153,823.00
<b>Total Gastos de operación</b>	<b>616,677,349.00</b>
<b>DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	
Depreciación de propiedades planta y equipo	66,310,190.00
Amortización de intangibles	9,937,227.00
<b>Total provisión agotamiento y amortización</b>	<b>76,247,417.00</b>
<b>OTROS GASTOS</b>	
Intereses obligaciones financieras	5,638,889.00
Otros gastos diversos	2,035.00
<b>Total otros gastos</b>	<b>5,640,924.00</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>1,600,050,960.00</b>

**RESULTADO DEL EJERCICIO** **1,042,618,542.00**

  
**JUAN PABLO RUIZ GONZALEZ**  
Gerente suplente

  
**LAURA INES SERRANO REINA**  
Revisor Fiscal Delegada KRESTON RM S.A.  
TP. 194078-T

  
**CANDELARIA DAZA BENITEZ**  
Contadora  
T.P. 68156-T

  
**LUIS IGNACIO MACIAS ESPARZA**  
Director Financiero